Εἰ δὲ χρή καὶ ἐφ' ἀπαντας ἀπλοῦν τοὺς δντας ἐπὶ τῆς τῆς προφητείας τὴν δύναμιν, ἐκεῖνο συν-

**A** Videtur sermo percontus mode ad Christi mysterium redire, et redemptionem per illum, atque ad Deum conversionem prope admodum significare. Nam facies Dei quæ requiretur, ipse Filius commodissime intelligi queat, « qui est imago, et splendor, et figura substantiæ Patris ». Vera igitur facies Dei et Patris, Filius : siquidem in eo cognoscitur, « et qui vidit ipsum, vidit et Patrem ». Quo nomine et diuinus Cantor eum appellat, ad universorum Deum clamans, et dicens: « Faciem tuam illumina super servum tuum ». Quin etiam ut ex persona filii illum, et per Spiritum jam ad Filium transformorum, « Signatum est, inquit, super nos lumen vultus tui, Domine ». Ut enim ait propheta: « Lumen faciei nostræ Christus Dominus ». B

## CAP. VI.

VERS. 1-3. *Manicabunt ad me dicentes: Eamus, et revertamur ad Dominum Deum nostrum, quia ipse rapuit, et sanabit nos, percutiet, et quasi penicillo vulnerario indito curabit nos; sanabit nos post duos dies; in die tertia resurgemus, et vivemus 95 coram eo, et cognoscemus. Persequemur, ut cognoscamus Dominum. Quasi mane paratum inveniems eum, et veniet ut pluvia nobis tempestivâ et serotina terrâ.*

LXII. « Mane consurgent » hoc loco videtur significare, semel a somno dementiæ qua tenentur excitatos, et quasi e nocte atque tenebris de cætero in lucem et diem ingressos, inter se cohortando acclamatueros decere in posterum reverti ad Dominum. Est autem hæc resipiscientia seductorum idolorumque cultibus involutorum. Resipiscientæ enim fructus, querere e tenebris absolvî, diabolicis, inquam, ac deinceps velut divino lumine repletos, recto scopo ad naturam et vere Dei ac Domini agnitionem properare, licet pridem senserint, deos ac dominos in mundo esse. Unde eo stultitia pervenirent, ut etiam ligno dicerent: « Pater meus es tu: et lapidi: Tu me genuisti ». Mane autem sermo tropicus. Vide enim quomodo tanquam de leone aut alia fera dicunt, « Ipse rapuit, et sanabit nos. » Postquam enim dixit, « Et ego ero ut panthera Ephraim, et ut leo domui Iuda; et ego rapiam, et vadam, et non erit, qui eruat, » servant figuram metaphoræ aiuntque: O. nino sanabit qui rapuit. Sicut enim ira contrastavit, sic bona ex mansuetudine impertiua afflictos prorsus exhilarabunt. Simil et illud intelligentius, Deo quosdam preniente, contra niti neminem posse; sed misericordia rebus ipso et solo ad restitutionem opus esse.

Quod si prophetæ vis ad omnes mortales extendenda est, hunc sensum elicemus. Rapuit in prin-